
CADERNO 1  15SEXTA-FEIRA, 20 DE JUNHO DE 2014

PORTARIA DE FÉRIAS REGULARES JULHO/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702886

PORTARIA Nº.  0238/2014, DE 13 DE  JUNHO DE 2014.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS em exercício, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 
316/2011-CCG de 11.11.2011 publicada no DOE nº. 31.831 de 
12.01.2011 e PORTARIA Nº. 380/2014 de 28.05.2014 publicada 
no DOE nº.32.655 de 03.06.2014, e considerando o disposto no 
art.74 da Lei nº. 5.810, de  24 de janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

ID.
FUNCIONAL SERVIDOR (A)

PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

5085128/1 ADELAIDE PINHO SOBRAL SANTOS 2013/2014
01.07.2014 A 
30.07.2014

2009463/1 ALBERTO MONTEIRO DE SOUZA NETO 2013/2014
01.07.2014 A 
30.07.2014

57195028/1 ALEX CARVALHO DA SILVEIRA 2013/2014
07.07.2014 A 
05.08.2014

4057/1 ANGELA DE RONCALE DOS SANTOS NUNES 2013/2014
07.07.2014 A 
05.08.2014

2015285/1 ANTONIO CARLOS AMADOR PANTOJA 2013/2014
01.07.2014 A 
30.07.2014

140/2 ANTONIO PINHEIRO SOTERO 2013/2014
28.07.2014 A 
26.08.2014

26921/1 CARLOS ALBERTO ALVES DE ALMEIDA 2013/2014
28.07.2014 A 
26.08.2014

3255417/1 CARLOS HUMBERTO FERREIRA 2013/2014
07.07.2014 A 
05.08.2014

3207307/1 CARLOS MOACY BITTENCOURT JUCÁ 2012/2013
14.07.2014 A 
12.08.2014

3859/1 CARMEN CÉLIA RIBEIRO TORRES 2013/2014
14.07.2014 A 
12.08.2014

57193764/1 CLAUDIA DO SOCORRO NUNES DA ROCHA 2013/2014
15.07.2014 A 
13.08.2014

3786/1
CONCEIÇÃO DO SOCORRO FREITAS DA 

SILVA
2013/2014

14.07.2014 A 
12.08.2014

57196981/1 DANIEL NASCIMENTO VALENTE 2013/2014
02.07.2014 A 
31.07.2014

57226137/1 DEIYVSON DA SILVA NUNES 2012/2013
07.07.2014 A 
05.08.2014

3225224/2 DILCE DÉBORA DE OLIVEIRA 2013/2014
16.07.2014 A 
14.08.2014

57233447/2 EDILENE CONCEIÇÃO SILVA PINHEIRO 2013/2014
07.07.2014 A 
05.08.2014

54185986/3 EDYELIS CRISANTEMA SOUZA OLIVEIRA 2013/2014
01.07.2014 A 
30.07.2014

647/1 FRANCISCO DE ASSIS FONSECA DA SILVA 2013/2014
07.07.2014 A 
05.08.2014

5137810/1 FRANCISCO SALES DA SILVA 2013/2014
01.07.2014 A 
30.07.2014

54185387/2 GEISA SIMONE DA SILVA SOUSA LIMA 2013/2014
10.07.2014 A 
08.08.2014

54188991/2 GEYSA MELÉM OLIVA RIBEIRO 2013/2014
17.07.2014 A 
15.07.2014

5183820/2 GILSON OLIVEIRA PENNA 2012/2013
16.07.2014 A 
14.08.2014

3255425/3 HELENA LÚCIA ZAGURY TOURINHO 2012/2013
01.07.2014 A 
30.07.2014

5721644/8 IRENICE BATISTA DA SILVA 2013/2014
07.07.2014 A 
05.08.2014

817/1 IVETE SALDANHA GONDIM DA SERRA 2012/2013
14.07.2014 A 
12.08.2014

55948/1 JACITARA SILVA DA CONCEIÇÃO 2013/2014
14.07.2014 A 
12.08.2014

7006349/1 JORGE SILVA DE OLIVEIRA 2012/2013
15.07.2014 A 
13.08.2014

3279863/1 JORGE TADEU BRITO DE OLIVEIRA 2013/2014
03.07.2014 A 
01.08.2014

3719/1 JOSÉ GILMAR FERREIRA MOURA 2013/2014
23.07.2014 A 
21.08.2014

55587301/1 JOSÉ MARIA COSTA DE CARVALHO 2013/2014
21.07.2014 A 
19.08.2014

55587316/1 KELLY DE SOUZA MENDES 2013/2014
21.07.2014 A 
19.08.2014

55586816/1 LUCIANA DE PAIVA MARTINS 2013/2014
15.07.2014 A 
13.08.2014

1244/1 LUCILENE DE JESUS ARAÚJO 2013/2014
14.07.2014 A 
12.08.2014

3244555/2 LUIZ CARLOS NUNES LOPES 2013/2014
24.07.2014 A 
22.08.2014

4570/1 LUIS CARLOS VIEIRA NEVES 2013/2014
01.07.2014 A 
30.07.2014

11797/1 LUIZ EDIVALDO CORDEIRO MONTEIRO 2013/2014
14.07.2014 A 
12.08.2014

5850983/2 MANUELLE MARTINS COSTA SANTOS 2013/2014
07.07.2014 A 
05.08.2014

2010186/1 MÁRCIA MARIA DOS SANTOS 2013/2014
07.07.2014 A 
05.08.2014

1341/1 MÁRCIA PAIXÃO SANTOS 2013/2014
16.07.2014 A 
14.08.2014

57189798/1 MÁRCIO JORGE LIMA ALVES 2012/2013
07.07.2014 A 
05.08.2014

28878/1 MARCO ANTONIO MENDES VASCONCELOS 2013/2014
07.07.2014 A 
05.08.2014

27383/1 MARCOS ORENGEL 2013/2014
14.07.2014 A 
12.08.2014

1694/1
MARIA DO PERPETUO SOCORRO CABRAL 

BESTENE
2013/2014

07.07.2014 A 
06.08.2014

1759/1
MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA 

RODRIGUES
2013/2014

07.07.2014 A 
05.08.2014

3808/1 MARIA GALILEA FERREIRA PEREIRA 2013/2014
14.07.2014 A 
12.08.2014

1643/1 MARIA LÚCIA CORDEIRO NASCIMENTO 2013/2014
14.07.2014 A 
12.08.2014

5113270/1 MARIA THELMA DA SILVA MARTINS 2013/2014
01.07.2014 A 
30.07.2014

54193846/2 MARINA GUIMARÃES DE ALENCAR 2013/2014
21.07.2014 A 
19.08.2014

57194154/1 MÁRIO DA SILVA ARAÚJO 2013/2014
21.07.2014 A 
19.08.2014

2054/1 OTÍLIA SAPUCAIA 2013/2014
21.07.2014 A 
19.08.2014

2100/1 PAULO EDSON DO NASCIMENTO 2013/2014
07.07.2014 A 
06.08.2014

57175351/1 PAULO HENRIQUE TRINDADE DOS SANTOS 2012/2013
01.07.2014 A 
30.07.2014

3253490/1 PEDRO BARBOSA GAMA 2013/2014
01.07.2014 A 
30.07.2014

57221230/2 PRISCILA KELLY DOS SANTOS MENEZES 2013/2014
16.07.2014 A 
14.08.2014

59053525/1 RAFFAELA MAGNO NORONHA CASTRO 2013/2014
14.07.2014 A 
12.08.2014

3219410/1 RAIMUNDA ELIANA GONÇALVES NEVES 2013/2014
01.07.2014 A 
30.072014

3279626/1 RAIMUNDO COSTA CORREA 2013/2014
01.07.2014 A 
30.072014

2208/1 RAIMUNDO NONATO SALDANHA ASSUNÇÃO 2013/2014
14.07.2014 A 
12.08.2014

5137829/2 ROBERTO OTÁVIO BRITO SERRÃO 2013/2014
16.07.2014 A 
14.08.2014

26140/1 RONALDO DAVID MACHADO DOS SANTOS 2013/2014
01.07.2014 A 
30.072014

830100/1 RONALDO SANTOS BORDALLO 2012/2013
21.072014 A 
19.08.2014

2291/1 ROSELY DIAS SOUZA 2012/2013
21.07.2014 A 
19.08.2014

25453/1 ROSANA PINHEIRO DA CUNHA 2013/2014
07.07.2014 A 
05.08.2014

6121527/1 ROSANO MARTINS DE LIMA 2013/2014
01.07.2014 A 
30.07.2014

3468/1 ROZENIR JOANA DE ALENCAR MEDEIROS 2013/2014
14.07.2014 A 
12.08.2014

86282/1 RUI GUILHERME RIBEIRO BARROS 2013/2014
07.07.2014 A 
06.08.2014

3255220/1 RUY DENILSON CARVALHO DE LIMA 2013/2014
14.07.2014 A 
12.08.2014

55587303/1 SALOMÃO DOS SANTOS MELO 2013/2014
24.07.2014 A 
22.08.2014

55587282/2
SANDRA GIZELE LISBOA HENDERSON 

E SILVA
2013/2014

01.07.2014 A 
30.07.2014

4227/1 SANDRA MÁRCIA DE MELO DANTAS 2013/2014
07.07.2014 A 
05.08.2014

4162/1 SILVIA NAZARÉ MENDES DE FARIAS 2013/2014
14.07.2014 A 
12.08.2014

3891/1 SILVIA SOUSA NASCIMENTO FERREIRA 2012/2013
02.07.2014 A 
31.07.2014

32220/1 VICENTE ALEXANDRE LEITE DA CRUZ 2012/2013
01.07.2014 A 
30.07.2014

5085624/1 WALCILEA NAZARENA CRUZ DA SILVA 2013/2014
07.07.2014 A 
05.08.2014

347612/3 WALTER GARCIA DE MONTALVÃO 2013/2014
07.07.2014 A 
05.08.2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 13 DE JUNHO 
DE 2014.
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças - DAF/SEAD em exercício

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702205

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 17/06/2014
Vigência: 17/06/2014 a 17/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato
Contrato: 8
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: SAUDE CENTER HOSPITAL E MATERNIDADE LTDA
Endereço: R João Pessoa, Bairro: Centro, 432
CEP. 68700-030 - Capanema/PA
Telefone: 9133721010
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702397

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 13/06/2014
Vigência: 13/06/2014 a 13/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato
Contrato: 139
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: ISAUDE - INSTITUTO DE SAÚDE DO PARÁ LTDA
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Cremação, 3428
CEP. 66045-645 - Belém/PA
Telefone: 9132591231
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 702486

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 14/06/2014
Vigência: 14/06/2014 a 14/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência do Contrato
Contrato: 46
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
08302136968080000    339036              0261000000          Estadual
Contratado: FABRÍCIO SILVA SCHWAN
Endereço: Av Contorno, Bairro: Centro, 430
CEP. 68625-245 - Paragominas/PA
Telefone: 9137290973
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA


